



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 27 日

上場会社名 **株式会社クイック** 上場取引所 JQ  
 コード番号 4318 URL <http://919.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 (氏名) 和納 勉  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長兼経理部長  
 (氏名) 藤原 功一

TEL (06) 6375 - 0061

(百万円未満切捨て)  
 1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

|                  | 売上高            | 営業利益          | 経常利益          | 四半期(当期)純利益   |
|------------------|----------------|---------------|---------------|--------------|
|                  | 百万円 %          | 百万円 %         | 百万円 %         | 百万円 %        |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 2,787 ( 4.2 )  | 13 ( 92.1 )   | 20 ( 87.9 )   | 11 ( 87.3 )  |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 2,674 ( 11.1 ) | 165 ( 177.8 ) | 169 ( 130.4 ) | 91 ( 147.5 ) |
| 19 年 3 月期        | 11,689 -       | 760 -         | 780 -         | 382 -        |

|                  | 1 株当たり四半期<br>(当期)純利益 | 潜在株式調整後<br>1 株当たり四半期<br>(当期)純利益 |
|------------------|----------------------|---------------------------------|
|                  | 円 銭                  | 円 銭                             |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 0 61                 | 0 60                            |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 4 81                 | 4 77                            |
| 19 年 3 月期        | 20 08                | 19 92                           |

(2) 連結財政状態

|                  | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 | 1 株当たり純資産 |
|------------------|-------|-------|--------|-----------|
|                  | 百万円   | 百万円   | %      | 円 銭       |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 4,121 | 2,212 | 53.5   | 115 48    |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 4,051 | 2,039 | 50.2   | 106 68    |
| 19 年 3 月期        | 4,692 | 2,287 | 48.6   | 119 39    |

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

|                  | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 308                  | 100                  | 44                   | 1,045             |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 144                  | 47                   | 106                  | 1,208             |
| 19 年 3 月期        | 474                  | 191                  | 293                  | 1,498             |

2. 配当の状況

| (基準日)       | 1株当たり配当金 |   |
|-------------|----------|---|
|             | 第1四半期末   |   |
| 19年3月期第1四半期 | 円        | 銭 |
| 20年3月期第1四半期 | -        | - |

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

|     | 売上高    |      | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |    |
|-----|--------|------|------|------|------|------|-------|------|----------------|----|
|     | 百万円    | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円   | %    | 円              | 銭  |
| 中間期 | 5,800  | 9.2  | 210  | 32.6 | 213  | 33.0 | 106   | 31.8 | 5              | 55 |
| 通期  | 13,000 | 11.2 | 820  | 7.8  | 830  | 6.3  | 415   | 8.4  | 21             | 74 |

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う  
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成19年5月7日に公表しました業績予想の変更はございません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期のわが国の経済は、企業の好業績を背景に個人消費が緩やかに上向き、引き続き拡大基調で推移しました。また労働環境におきましては、4月の完全失業率が3.8%と平成10年3月以来9年1カ月ぶりの低水準となり、今春の大卒就職率が高位となるなど、若年層の雇用改善が進みました。その一方、企業の雇用調整が一段落したことにより、新たな求人広告件数は減少傾向(対前年同期比)にあります。採用市場におきましては、既存社員の定着施策や新しい人材確保の手法を導入するなど変化が起きております。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、リクルーティング広告事業は緩やかな成長に留まりましたが、高収益事業である人材サービス事業(人材紹介事業)は、新規入社者への教育に時間がかかるなど減益となりました。また情報出版事業でも東京を始めとした拠点投資の継続もしており減益となりました。一方IT関連事業におきましては、好調なネット広告市場において高い収益性を確保しております。また、海外事業では、5月に5回目となるNYでのジョブフェアを開催するなど、積極的なビジネス展開を図ってまいりました。この結果、売上高は2,787百万円(前年同期比4.2%増)、営業利益は13百万円(同92.1%減)、経常利益は20百万円(同87.9%減)、四半期純利益は11百万円(同87.3%減)となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

#### 財政状態の変動状況

当第1四半期末における総資産は、現金及び預金の減少、売上債権の減少などにより4,121百万円となり、前連結会計年度末と比較して570百万円減少しました。

なお、純資産は2,212百万円となり、自己資本比率は53.5%と前連結会計年度と比較して4.9ポイント改善しました。

#### キャッシュ・フローの状況

当第1四半期末における現金及び現金同等物の残高は1,045百万円となり、前連結会計年度末と比較して452百万円の減少となりました。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益は20百万円であり、売上債権の減少179百万円等により資金が増加しましたが、仕入債務の減少135百万円、法人税等の支払254百万円等により資金が減少したため、営業活動の結果使用した資金は308百万円となりました。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

固定資産の取得による支出54百万円、投資有価証券の取得による支出45百万円等により資金が減少したため、投資活動の結果使用した資金は100百万円となりました。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払85百万円等により資金が減少したため、財務活動の結果使用した資金は44百万円となりました。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の業績予想につきましては、投資事業の収益貢献見込みや、企業の新規学卒者採用意欲が引き続き旺盛な環境が予測され、下期におきましては収益が順調に推移することが期待されます。よって、当期業績見通しは、平成19年5月7日に発表いたしましたとおり、売上高は13,000百万円、営業利益は820百万円、経常利益は830百万円、当期純利益は415百万円を見込んでおります。

しかしながら、景気回復の業界別状況や企業の採用意欲の変化、また求人広告手法の変化の進展状況など予測不能な要素も多い状況にあります。また90名を数える新規入社者の育成が計画どおりに進まない場合は、収益に大きく影響を与える可能性があると考えられます。

当社といたしましては、上記の点を踏まえ、市場環境の変化に迅速に対応しつつ、営業社員の教育体制強化と予算管理の厳格な運用に努めてまいります。

### 4. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理については、一部簡便的な方法を採用しております。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

## 5 .(要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

| 科 目           | 前年同四半期末<br>(平成 19 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 当四半期末<br>(平成 20 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 増 減     |      | (参考) 前期<br>平成 19 年 3 月期 |
|---------------|---------------------------------------|-------------------------------------|---------|------|-------------------------|
|               | 金額                                    | 金額                                  | 金額      | 増減率  | 金額                      |
| <b>(資産の部)</b> |                                       |                                     |         |      |                         |
| <b>流動資産</b>   |                                       |                                     |         |      |                         |
| 1. 現金及び預金     | 1,115,128                             | 1,035,123                           | 80,005  |      | 1,434,469               |
| 2. 受取手形及び売掛金  | 1,159,250                             | 1,192,669                           | 33,418  |      | 1,372,005               |
| 3. その他        | 341,946                               | 364,564                             | 22,617  |      | 409,321                 |
| 流動資産合計        | 2,616,325                             | 2,592,356                           | 23,968  | 0.9  | 3,215,796               |
| <b>固定資産</b>   |                                       |                                     |         |      |                         |
| 1. 有形固定資産     | 791,658                               | 793,925                             | 2,266   |      | 801,831                 |
| (1) 建物及び構築物   | 448,921                               | 443,376                             | 5,545   |      | 451,179                 |
| (2) 土地        | 311,354                               | 311,354                             | -       |      | 311,354                 |
| (3) その他       | 31,382                                | 39,194                              | 7,812   |      | 39,297                  |
| 2. 無形固定資産     | 101,303                               | 125,989                             | 24,685  |      | 147,214                 |
| 3. 投資その他の資産   | 541,841                               | 609,268                             | 67,427  |      | 527,349                 |
| (1) 敷金        | 243,086                               | 318,352                             | 75,266  |      | 282,190                 |
| (2) その他       | 298,755                               | 290,916                             | 7,838   |      | 245,159                 |
| 固定資産合計        | 1,434,803                             | 1,529,183                           | 94,379  | 6.6  | 1,476,396               |
| 資産合計          | 4,051,128                             | 4,121,539                           | 70,411  | 1.7  | 4,692,192               |
| <b>(負債の部)</b> |                                       |                                     |         |      |                         |
| <b>流動負債</b>   |                                       |                                     |         |      |                         |
| 1. 買掛金        | 680,306                               | 666,609                             | 13,696  |      | 811,301                 |
| 2. 短期借入金      | 278,505                               | 274,750                             | 3,755   |      | 233,050                 |
| 3. 未払金        | 306,772                               | 329,913                             | 23,140  |      | 415,403                 |
| 4. その他        | 456,288                               | 430,439                             | 25,848  |      | 735,878                 |
| 流動負債合計        | 1,721,872                             | 1,701,712                           | 20,159  | 1.2  | 2,195,633               |
| <b>固定負債</b>   |                                       |                                     |         |      |                         |
| 1. 長期借入金      | 95,750                                | -                                   | 95,750  |      | -                       |
| 2. その他        | 193,604                               | 207,807                             | 14,203  |      | 209,077                 |
| 固定負債合計        | 289,354                               | 207,807                             | 81,546  | 28.2 | 209,077                 |
| 負債合計          | 2,011,227                             | 1,909,520                           | 101,706 | 5.1  | 2,404,710               |

(株)クイック(4318) 平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況

(単位：千円、%)

| 科 目                 | 前年同四半期<br>(平成19年3月期<br>第1四半期末) | 当四半期<br>(平成20年3月期<br>第1四半期末) | 増 減     |       | (参考) 前期<br>平成19年3月期 |
|---------------------|--------------------------------|------------------------------|---------|-------|---------------------|
|                     | 金額                             | 金額                           | 金額      | 増減率   | 金額                  |
| <b>(純資産の部)</b>      |                                |                              |         |       |                     |
| <b>株主資本</b>         |                                |                              |         |       |                     |
| 1. 資本金              | 349,909                        | 350,789                      | 880     | 0.3   | 350,789             |
| 2. 資本剰余金            | 270,252                        | 271,112                      | 860     | 0.3   | 271,112             |
| 3. 利益剰余金            | 1,478,243                      | 1,647,541                    | 169,297 | 11.5  | 1,721,814           |
| 4. 自己株式             | 69,721                         | 69,721                       | -       | -     | 69,721              |
| 株主資本合計              | 2,028,684                      | 2,199,721                    | 171,037 | 8.4   | 2,273,995           |
| <b>評価・換算差額等</b>     |                                |                              |         |       |                     |
| 1. その他有価証券評価<br>差額金 | 5,067                          | 3,206                        | 1,860   | 36.7  | 3,118               |
| 2. 為替換算調整勘定         | 241                            | 1,185                        | 943     | 390.0 | 1,663               |
| 評価・換算差額等合計          | 5,309                          | 4,391                        | 917     | 17.3  | 4,782               |
| <b>少数株主持分</b>       | 5,908                          | 7,906                        | 1,997   | 33.8  | 8,704               |
| 純資産合計               | 2,039,901                      | 2,212,019                    | 172,117 | 8.4   | 2,287,482           |
| 負債、純資産合計            | 4,051,128                      | 4,121,539                    | 70,411  | 1.7   | 4,692,192           |

(株)クイック(4318) 平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

| 科 目                  | 前年同四半期<br>(平成19年3月期<br>第1四半期) | 当四半期<br>(平成20年3月期<br>第1四半期) | 増 減     |      | (参考)前期<br>平成19年3月期 |
|----------------------|-------------------------------|-----------------------------|---------|------|--------------------|
|                      | 金額                            | 金額                          | 金額      | 増減率  | 金額                 |
| 売上高                  | 2,674,689                     | 2,787,971                   | 113,281 | 4.2  | 11,689,538         |
| 売上原価                 | 1,451,140                     | 1,544,132                   | 92,992  | 6.4  | 6,444,203          |
| 売上総利益                | 1,223,549                     | 1,243,838                   | 20,289  | 1.7  | 5,245,335          |
| 販売及び一般管理費            | 1,057,894                     | 1,230,758                   | 172,863 | 16.3 | 4,484,520          |
| 営業利益                 | 165,654                       | 13,080                      | 152,574 | 92.1 | 760,814            |
| 営業外収益                | 5,791                         | 8,359                       | 2,568   | 44.3 | 28,732             |
| 営業外費用                | 1,949                         | 940                         | 1,008   | 51.8 | 8,712              |
| 経常利益                 | 169,497                       | 20,499                      | 148,997 | 87.9 | 780,835            |
| 特別利益                 | -                             | -                           | -       | -    | 8,907              |
| 特別損失                 | 21                            | 316                         | 295     | -    | 70,153             |
| 税金等調整前四半期<br>(当期)純利益 | 169,476                       | 20,183                      | 149,292 | 88.1 | 719,589            |
| 税金費用                 | 77,000                        | 9,348                       | 67,652  | 87.9 | 333,299            |
| 少数株主利益(損失)           | 738                           | 780                         | 1,519   | -    | 3,315              |
| 四半期(当期)純利益           | 91,737                        | 11,615                      | 80,121  | 87.3 | 382,974            |

(株)クイック(4318) 平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:千円)

|                    | 株主資本    |         |           |        |           | 評価・換算差額等 | 少数株主持分 | 純資産合計     |
|--------------------|---------|---------|-----------|--------|-----------|----------|--------|-----------|
|                    | 資本金     | 資本剰余金   | 利益剰余金     | 自己株式   | 株主資本合計    |          |        |           |
| 平成18年3月31日残高       | 349,733 | 270,080 | 1,482,256 | 69,721 | 2,032,349 | 5,493    | 5,162  | 2,043,004 |
| 当四半期中の変動額          |         |         |           |        |           |          |        |           |
| 新株の発行              | 176     | 172     |           |        | 348       |          |        | 348       |
| 剰余金の配当             |         |         | 76,250    |        | 76,250    |          |        | 76,250    |
| 四半期純利益             |         |         | 91,737    |        | 91,737    |          |        | 91,737    |
| その他                |         |         | 19,500    |        | 19,500    |          |        | 19,500    |
| 株主資本以外の当四半期変動額(純額) |         |         |           |        |           | 183      | 746    | 562       |
| 当四半期中の変動額合計        | 176     | 172     | 4,013     | -      | 3,665     | 183      | 746    | 3,102     |
| 平成18年6月30日残高       | 349,909 | 270,252 | 1,478,243 | 69,721 | 2,028,684 | 5,309    | 5,908  | 2,039,901 |

当第1四半期(自平成19年4月1日 至平成19年6月30日)

(単位:千円)

|                    | 株主資本    |         |           |        |           | 評価・換算差額等 | 少数株主持分 | 純資産合計     |
|--------------------|---------|---------|-----------|--------|-----------|----------|--------|-----------|
|                    | 資本金     | 資本剰余金   | 利益剰余金     | 自己株式   | 株主資本合計    |          |        |           |
| 平成19年3月31日残高       | 350,789 | 271,112 | 1,721,814 | 69,721 | 2,273,995 | 4,782    | 8,704  | 2,287,482 |
| 当四半期中の変動額          |         |         |           |        |           |          |        |           |
| 新株の発行              |         |         |           |        |           |          |        |           |
| 剰余金の配当             |         |         | 85,889    |        | 85,889    |          |        | 85,889    |
| 四半期純利益             |         |         | 11,615    |        | 11,615    |          |        | 11,615    |
| その他                |         |         |           |        |           |          |        |           |
| 株主資本以外の当四半期変動額(純額) |         |         |           |        |           | 390      | 797    | 1,188     |
| 当四半期中の変動額合計        | -       | -       | 74,273    | -      | 74,273    | 390      | 797    | 75,462    |
| 平成19年6月30日残高       | 350,789 | 271,112 | 1,647,541 | 69,721 | 2,199,721 | 4,391    | 7,906  | 2,212,019 |



(株)クイック(4318) 平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況

(参考)前連結会計年度(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位:千円)

|                        | 株主資本    |         |           |        |           | 評価・換算差額等 | 少数株主持分 | 純資産合計     |
|------------------------|---------|---------|-----------|--------|-----------|----------|--------|-----------|
|                        | 資本金     | 資本剰余金   | 利益剰余金     | 自己株式   | 株主資本合計    |          |        |           |
| 平成18年3月31日残高           | 349,733 | 270,080 | 1,482,256 | 69,721 | 2,032,349 | 5,493    | 5,162  | 2,043,004 |
| 連結会計年度中の変動額            |         |         |           |        |           |          |        |           |
| 新株の発行                  | 1,056   | 1,032   |           |        |           |          |        | 2,088     |
| 剰余金の配当                 |         |         | 123,916   |        | 123,916   |          |        | 123,916   |
| 当期純利益                  |         |         | 382,974   |        | 382,974   |          |        | 382,974   |
| その他                    |         |         | 19,500    |        | 19,500    |          |        | 19,500    |
| 株主資本以外の連結会計年度中の変動額(純額) |         |         |           |        |           | 710      | 3,541  | 2,831     |
| 連結会計年度中の変動額合計          | 1,056   | 1,032   | 239,557   | -      | 241,645   | 710      | 3,541  | 244,477   |
| 平成19年3月31日残高           | 350,789 | 271,112 | 1,721,814 | 69,721 | 2,273,995 | 4,782    | 8,704  | 2,287,482 |

(4) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

|                          | 前年同四半期<br>(平成19年3月期<br>第1四半期) | 当四半期<br>(平成20年3月期<br>第1四半期) | (参考)前期<br>平成19年3月期 |
|--------------------------|-------------------------------|-----------------------------|--------------------|
| 区分                       | 金額                            | 金額                          | 金額                 |
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                               |                             |                    |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益         | 169,476                       | 20,183                      | 719,589            |
| 減価償却費                    | 12,135                        | 25,767                      | 67,313             |
| 減損損失                     | -                             | -                           | 41,363             |
| 売上債権の減少額(増加額)            | 170,891                       | 179,272                     | 43,825             |
| 仕入債務の減少額                 | 194,310                       | 135,287                     | 67,274             |
| その他                      | 51,819                        | 143,121                     | 102,237            |
| 小計                       | 106,372                       | 53,186                      | 819,404            |
| 法人税等の支払額                 | 250,000                       | 254,632                     | 341,565            |
| その他                      | 1,065                         | 406                         | 3,246              |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー         | 144,693                       | 308,225                     | 474,592            |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                               |                             |                    |
| 投資有価証券の取得による支出           | -                             | 45,000                      | -                  |
| 固定資産の取得による支出             | 44,838                        | 54,567                      | 191,441            |
| その他                      | 2,290                         | 600                         | 83                 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー         | 47,128                        | 100,167                     | 191,358            |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>  |                               |                             |                    |
| 借入金の増加額(減少額)             | 30,195                        | 41,700                      | 171,400            |
| 配当金の支払                   | 76,406                        | 85,914                      | 123,761            |
| その他                      | 348                           | -                           | 2,088              |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー         | 106,253                       | 44,214                      | 293,073            |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額         | 23                            | 187                         | 1,099              |
| 現金及び現金同等物の増加額<br>(又は減少額) | 298,099                       | 452,794                     | 8,740              |
| 現金及び現金同等物の期首残高           | 1,506,839                     | 1,498,099                   | 1,506,839          |
| 現金及び現金同等物の期末残高           | 1,208,740                     | 1,045,304                   | 1,498,099          |

(株)クイック (4318) 平成 20 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期第 1 四半期)

(単位:千円)

|                          | リクルーティング<br>広告事業 | 人材サービス<br>事業 | 情報出版<br>事業 | IT 関連<br>事業 | 計         | 消去又<br>は全社 | 連結        |
|--------------------------|------------------|--------------|------------|-------------|-----------|------------|-----------|
| 売上高                      |                  |              |            |             |           |            |           |
| (1)外部顧客に対する<br>売上高       | 1,153,483        | 771,634      | 585,544    | 164,027     | 2,674,689 | -          | 2,674,689 |
| (2)セグメント間の内部売<br>上高又は振替高 | -                | -            | -          | -           | -         | -          | -         |
| 計                        | -                | -            | -          | -           | -         | -          | -         |
| 営業費用                     | -                | -            | -          | -           | -         | -          | -         |
| 営業利益                     | -                | -            | -          | -           | -         | -          | -         |

当四半期 (平成 20 年 3 月期第 1 四半期)

(単位:千円)

|                          | リクルーティング<br>広告事業 | 人材サービス<br>事業 | 情報出版<br>事業 | IT 関連<br>事業 | 計         | 消去又<br>は全社 | 連結        |
|--------------------------|------------------|--------------|------------|-------------|-----------|------------|-----------|
| 売上高                      |                  |              |            |             |           |            |           |
| (1)外部顧客に対する<br>売上高       | 1,129,683        | 793,204      | 638,650    | 226,432     | 2,787,971 | -          | 2,787,971 |
| (2)セグメント間の内部売<br>上高又は振替高 | 8,096            | 1,494        | 3,240      | 6,531       | 19,362    | (19,362)   | -         |
| 計                        | 1,137,780        | 794,698      | 641,890    | 232,963     | 2,807,333 | (19,362)   | 2,787,971 |
| 営業費用                     | 970,170          | 794,978      | 675,327    | 183,028     | 2,623,504 | 151,386    | 2,774,890 |
| 営業利益又は営業<br>損失( )        | 167,610          | 279          | 33,437     | 49,935      | 183,828   | (170,748)  | 13,080    |

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

(単位:千円)

|                          | リクルーティング<br>広告事業 | 人材サービス<br>事業 | 情報出版<br>事業 | IT 関連<br>事業 | 計          | 消去又<br>は全社 | 連結         |
|--------------------------|------------------|--------------|------------|-------------|------------|------------|------------|
| 売上高                      |                  |              |            |             |            |            |            |
| (1)外部顧客に対する<br>売上高       | 5,370,395        | 3,112,202    | 2,431,085  | 775,855     | 11,689,538 | -          | 11,689,538 |
| (2)セグメント間の内部売<br>上高又は振替高 | 30,911           | 22,586       | 13,019     | 27,719      | 94,237     | (94,237)   | -          |
| 計                        | 5,401,307        | 3,134,788    | 2,444,105  | 803,574     | 11,783,776 | (94,237)   | 11,689,538 |
| 営業費用                     | 4,502,095        | 2,882,942    | 2,320,088  | 653,547     | 10,358,673 | 570,050    | 10,928,724 |
| 営業利益                     | 899,211          | 251,846      | 124,016    | 150,027     | 1,425,102  | (664,287)  | 760,814    |

(注) 売上高 (2)セグメント間の内部売上高又は振替高、営業費用、営業利益は平成 20 年 3 月期から開示を始めたため、平成 19 年 3 月期第 1 四半期は記載しておりません。